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Notat om: Status på børne- og ungepanel

Sagsbehandler: Kristine Rødgaard Andersen Dato: 30-09-2019

J. nr.: 27.00.00-A00-2-19

Status på børne- og ungepanel:

Ultimo juni afholdte Social- og Sundhedsforvaltningen en workshop for børn og unge, som kunne være inter-
esserede i at deltage i et panel for socialt udsatte børn og unge. Invitationen til workshoppen havde været 
annonceret hos både interne og eksterne samarbejdspartnere samt på både Headspaces Instagramprofil og 
Rødovre Kommunes facebookside. På workshoppen deltog tre unge.
Feedbacken på det forholdsvist lave antal deltagere var først og fremmest, at der var et behov for at komme 
ud til de unge og fortælle om panelet samt at indgå i en mere dybdegående dialog med medarbejdere, som 
kender til og/eller arbejder med disse børn og unge.
På det grundlag har sekretariatet besøgt følgende for at drøfte børne- og ungepanelet i løbet af ultimo august 
– primo september:

 Børne- og Familieafdelingen
 Ungeenheden i Jobcentret
 Ungegruppen på Elvergårdsvej
 Ungdomspensionen på Elektravej – både unge og medarbejdere
 OK-klasserne
 Aktiveringstilbuddet Springet

Derudover har sekretariatet sendt invitation til relevante afdelinger i forvaltningen og den boligsociale indsats 
i Kærene m.fl. I den proces har vi haft direkte kontakt til ca. 30 unge.

Der har været en god dialog med de unge, som også har handlet om at deltage i første møde i ungepanelet 
30. september 2019.

Her var 8 tilmeldte deltagere i alderen 17-24 år. Alle var unge, som der havde været indledende dialog med 
på møderne på de forskellige tilbud. Der var nogle afbud på dagen således at fem unge deltog på mødet. Der-
udover var der et par stykker, som havde vist interesse, men ikke havde mulighed for at deltage på dagen.

Foreløbige konklusioner på baggrund af dialogerne med de unge:
1) Konkretisering af panelets opgaver: Der er mange positive tilkendegivelser fra både medarbej-

dere og unge, der sagtens kan se værdien i at inddrage børn og unge på en ny måde, men opgavefor-
muleringen har været for åben, og således har de unge svært ved at se, hvad der forventes af dem, 
når de deltager. Der er således i hvert fald indledningsvis behov for skarpere rammesætning og bud 
på opgaver til panelets medlemmer.  

2) Aldersspændet: Både medarbejdere og unge har givet udtryk for, at aldersspændet 12-25 år er for 
stort. De unge giver udtryk for, at man som 19-årig er et helt andet sted end en 13-årig. Det under-
bygges af medarbejderne i forhold til, at de yngre ofte er midt i udfordringerne og vil have svært ved 
at ”hæve sig over” deres egen livssituation og de problemer, som det evt. medfører. I modsætning 
har mange af de ældre en vis afstand til de problemer, som engang var, og kan bedre forholde sig til 
at bruge sine erfaringer til at ændre noget for andre.  

3) Relationen: Relationen er vigtig for overhovedet at få unge til at komme. Her er der i de fleste til-
fælde tale om en dobbeltrelation, idet de unge som deltog på mødet både havde mødt sekretariatets 
medarbejdere og efterfølgende blev husket på mødet af forskellige medarbejdere, som også var ble-
vet informeret om panelet.
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Det fremadrettede arbejde:
Der er pt. en mindre gruppe på 3-4 unge, som vi forventer vil deltage i kommende møder. Den gruppe vil vi 
forsøge at øge med 2-3 unge, som enten er henvist til panelet af andre unge eller udpeget af medarbejdere i 
kommunen.
De unge vil vi invitere ind hhv. i november, december og januar, hvor vi vil arbejde med konkrete opgaver 
eksempelvis:

 Input til helhedsplan for psykisk sårbare
 Brug af indsamlede midler til panelet
 Sammen med Unge 


